
% Adotado
3,50%
0,80%
1,27%
1,25%
7,01%
3,65%
2,00%
4,50%

20,35%
27,15%

Tributos (impostos COFINS 3%, e  PIS 0,65%)
Lucro

Despesas Financeiras
Risco

Seguro e Garantia
Administração Central

Composição BDI

Tributos (ISS, variável de acordo com o município)
Tributos (Contribuição Previdenciária sobre a Receita Bruta - 0% ou 4,5% - Desoneração)

BDI SEM desoneração (Fórmula Acórdão TCU)
BDI COM desoneração


